
سال‌هاست  اسلام‌زاده-شهروند|  پریسا 
بانوان ایرانی یکی از معمولی‌ترین حقوق خود را 
مطالبه می‌کنند؛ حق تماشای ورزش محبوبشان 
و حمایت از تیم مورد علاقه‌شان. سال‌هاست که 
هرچندوقت یک‌بار به بهانه‌های مختلف این ماجرا 
مطرح می‌شود، بحث‌ها داغ می‌شود و پای خیلی‌ها 
به میان می‌آید. برخی از پدیده حضور بانوان در 
ورزشگاه‌ها حمایت می‌کنند و برخی معتقدند هیچ 
دلیلی برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها وجود ندارد. 
این درحالی است که خبرنگاران زن ایرانی هم 
مثل بقیه همجنس‌های خود از تماشای مسابقات 
فوتبال، والیبال و بسکتبال حتی برای پوشش 
خبری محروم هستند تا حسرت زنان ایرانی نسل 
به نسل منتقل شود. درواقع زنان ایرانی باید منتظر 
معجزه‌ای بنشینند تا بلکه روزی تابلوی »ورود 
بانوان ممنوع« از جلوی درب ورزشگاه‌ها برداشته 

شود.
 تماشای تمرین استقلال
بدون خون و خونریزی!

بهانه دوباره بازکردن پرونده خاک‌خورده حضور 
بانوان در ورزشگاه‌ها، به‌ویژه ورزشگاه‌های فوتبالی، 
حضور چند بانوی هوادار در نخستین جلسه 
تمرینی تیم استقلال برای فصل جدید است. از 
آن‌جایی که محل تمرین استقلال در منطقه‌ای 
مسکونی واقع شده، دسترسی به محل تمرین این 
تیم کاری ساده است. بارها شده که هواداران خانم 
استقلالی به کمپ مرحوم ناصر حجازی مراجعه 
می‌کردند تا تمرین استقلال را از نزدیک ببینند 
اما هربار حراست این مجموعه مانع حضور بانوان 
می‌شد. گاهی هم یکی، دونفر دور از چشم حراست 
وارد کمپ می‌شدند اما خیلی زود شناسایی و اخراج 
می‌شدند. روز پنجشنبه که علیرضا منصوریان 
نخستین جلسه تمرین تیمش را برگزار کرد، 
چندین هوادار خانم در کمپ استقلال با پرچم 
و پیراهن تیم محبوبشان حاضر شده و به تشویق 
این تیم پرداختند. حالا این‌که حراست یا به دلیل 
شلوغی متوجه حضور این افراد نشده یا باشگاه 
استقلال تعمدا جلوی ورود بانوان را نگرفته، فرقی 
ندارد. مهم این است که چنین اتفاق خوبی افتاده تا 
خانم‌های استقلالی بتوانند برای یک‌بار هم که شده 
یک دل سیر تمرین تیمشان را ببینند و از جان و دل 
تشویقش کنند. این اتفاق بازتاب زیادی در رسانه‌ها 

و شبکه‌های اجتماعی داشت. حضور این هواداران 
خانم در تمرین استقلال آن هم در یک روز شلوغ که 
تماشاگران زیادی در کمپ حجازی حضور داشتند، 
نه باعث رخ دادن اتفاقات بدی شد و نه خونی از بینی 
کسی آمد! همه درکمال صلح و آرامش تمرین تیم 
محبوبشان را دیدند و شاید این موضوع باعث شود 
باشگاه استقلال بدعت‌گذار اتفاقی بزرگ در فوتبال 

ایران باشد.
داستان دختری که با گریم به آزادی رفت

دختران ایرانی بارها تلاش کرده‌اند با هر ترفندی 
که شده، خود را به ورزشگاه‌ها برسانند. در سال‌های 
اخیر بارها شده که در روز برگزاری دربی یا روز 
بازی‌های مهم ملی، خبر دستگیری دخترانی که 
با پوشش پسرانه به ورزشگاه رفته‌اند، رسانه‌ای 
شده است. همیشه هستند دختران چند آتیشه 
فوتبالی که حاضرند هر ریسک و خطری را به جان 
بخرند اما برای یک‌بار هم که شده لذت تماشای 
فوتبال در ورزشگاه را بچشند. لذت حضور در 
ورزشگاه آن‌قدر برای بانوان ایرانی دور از دسترس 
است که چند ‌سال قبل روز تشییع جنازه ناصر 
حجازی، بخش اعظمی از جمعیت ورزشگاه را 
بانوان تشکیل داده بودند. حسرت تماشای یک 
90 دقیقه فوتبالی آن‌قدر بعضی دختران ایرانی را 
به ستوه آورده که همین چند وقت پیش یکی از 
آنها شد، سوژه رسانه‌ها و مردم. دختر نوجوانی که 
هفته آخر لیگ برتر برای تماشای بازی پرسپولیس 
و راه‌آهن با پوشش پسرانه به آزادی رفت و خیلی 
زود عکس‌هایش همه‌ جا پخش شد. گریم سنگین 
و چند لایه لباس دخترک باعث شد شناسایی نشود 
اما وقتی عکس‌هایش در اینستاگرام پخش شد، در 
کمال حیرت برخی او را تهدید کردند. کار تا جایی 
پیش رفت که دخترک نوجوان هر روز پیغام‌های 
تهدیدآمیز از طرف افراد ناشناس دریافت می‌کرد. 
واکنش‌هایی که نشان می‌دهد هنوز جو جامعه 
برای پذیرش حضور بانوان در استادیوم‌ها چندان 

آماده نیست.
فدراسیون: به این موضوع نپردازید

تا چند‌ سال پیش بانوان اجازه تماشای 
ورزش‌هایی مثل بسکتبال و والیبال را از نزدیک 
داشتند. از دوسال گذشته به دلایلی نامعلوم دیگر 
بانوان اجازه ورود به ورزشگاه را نداشتند. بعد از این 
ممنوعیت، فدراسیون جهانی والیبال از فدراسیون 

ایران خواست اجازه ورود بانوان را به ورزشگاه 
بدهد اما بالاخره فدراسیون جهانی متقاعد شد که 
این ممنوعیت ربطی به فدراسیون ندارد و دستور 
از مقامات بالا صادر شده است. همان موقع وزارت 
ورزش و جوانان تلاش‌های زیادی کرد تا مجوز 
حضور بانوان در ورزشگاه‌ها صادر شود اما دیوارهای 
این ممنوعیت آن‌قدر بلند هستند که حالاحالاها 
نمی‌توان از آنها عبور کرد. یکی از مقامات فدراسیون 
فوتبال که نمی‌خواهد نامش فاش شود، دراین‌باره 
به »شهروند« می‌گوید: »این‌که بانوان هوادار 
استقلال توانستند بدون مشکل تمرین تیمشان 
را از نزدیک ببینند، برای ما هم خوشحال‌کننده 
است. خود ما هم علاقه زیادی به حضور بانوان در 
ورزشگاه‌ها داریم اما هرچه بیشتر رسانه‌ها به این 
مسائل بپردازند و آن را داغ کنند، حساسیت‌ها 
بیشتر می‌شود.‌ ای کاش حضور این بانوان در 
تمرین استقلال در سکوت خبری انجام می‌شد 
تا از این به بعد بیشتر بتوانند به محل تمرین تیم 
مورد علاقه‌شان بروند. برخی بانوان ایرانی آن‌قدر 
به فوتبال علاقه‌مند هستند که با هر ریسک و 
خطری هم خودشان را به ورزشگاه می‌رسانند اما 
هربار آن‌قدر به این موضوع از طرف رسانه‌ها دامن 
زده می‌شود که کار خراب‌تر می‌شود. اگر حضور 
بانوان در ورزشگاه‌ها مدتی در سکوت خبری اتفاق 
بیفتد، شاید بتوان برای دایمی‌شدن این اتفاق بزرگ 
کاری کرد. فعلا خواهش من از رسانه‌ها این است 
که موضوع را داغ نکنند تا منتقدان بازهم حساس 
نشوند. حضور بانوان در ورزشگاه‌ها امری پیچیده 

است و حل‌شدن آن به زمان زیادی نیاز دارد.«
جامعه‌شناس: مشکلات فقهی باید حل شود

دکتر محمدمهدی رحمتی، جامعه‌شناس درباره 
این‌که چه اقداماتی می‌توان برای رفع ممنوعیت 
حضور بانوان در ورزشگاه‌ها انجام داد، به »شهروند« 
می‌گوید: »در این مسأله باید باب گفت‌و‌گو و مذاکره 
بین کارگزاران ورزش و سایر نهادهای دولتی 
ازجمله فقها برقرار شود. بزرگترین مشکل حضور 
بانوان در ورزشگاه‌ها به‌زعم برخی علمای دینی که 
مخالف این موضوع هستند، این است که حضور 
بانوان در میادین ورزشی اشکال دارد. به اعتقاد من 
این موضوع قابل حل است و می‌توان ممنوعیت 
حضور بانوان در ورزشگاه‌ها را شکست؛ به شرط 
این‌که بحث به مسائل سیاسی و پوپولیستی کشیده 

نشود و در سطح کارگزاران دولتی بررسی شود. لازم 
است که از وزارت ورزش و جوانان گرفته تا نهادهای 
ذیربط مربوط به حضور بانوان در ورزشگاه‌ها و 
علمایی که اعتقاد دارند، این موضوع مشکل‌ساز 

است، وارد بحث شوند و ابهامات برطرف شود.« 
رحمتی درباره این‌که شاید برخی معتقدند فضای 
ورزشگاه‌ها برای حضور بانوان مناسب نیست، 
می‌گوید: »باید محافظه‌کارانه پاسخ این سوال 
را بدهم؛ هرچند که طرح کردن آن را هم درست 
نمی‌دانم. اگر حضور زنان در ورزشگاه مطالبه به حق 
آنهاست، پس نباید مشروط و منوط به فراهم بودن 
زمینه خاصی باشد. این حرف مثل این می‌ماند که 
ما بگوییم خیابان‌ها و دانشگاه‌ها و کارخانه‌ها هم 
مناسب حضور زنان نیستند. نباید صورت مسأله 
را پاک کرد و نگاهی مرد سالارانه داشت. نگاهمان 
به این مقوله باید انسانی باشد. اگر حضور زنان 
درجامعه شایسته است، پس می‌توانند درهمه 
محیط‌ها حضور داشته باشند. ضمن این‌که نباید 
به زنان نگاه ابزاری هم داشته باشیم و به واسطه 
حضور آنها بخواهیم جو ورزشگاه‌ها را تلطیف کنیم. 
حضور درهمه فضاهای عمومی حق بانوان است 
و ورزشگاه‌ها هم جزو اماکن عمومی هستند.« 
این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: »حضورنیافتن 
بازیکنان در ورزشگاه‌ها ممکن است باعث 
محرومیت ما از برخی میزبانی‌های بین‌المللی باشد. 
ما نباید به صرف پیش‌آمدن مشکلات بانوان را از 
حق طبیعی‌شان محروم کنیم. به اعتقاد من مسائل 
فقهی پیرامون این مسأله که تاکنون حضور بانوان 
در ورزشگاه‌ها را به تعویق انداخته، قابل حل است 
اما عزمی جدی می‌خواهد. همان‌طور که در دهه60 
حتی نمی‌شد صحبت از حضور بانوان در رقابت‌های 

ورزشی کرد، پس این مسأله هم قابل حل است.«
طلسم‌ها شکسته می‌شود؟

با شرایط موجود و برخی مخالفت‌های سفت و 
سختی که برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها مطرح 
می‌شود، گرفتن مجوز این اتفاق، کار ساده‌ای 
نیست. می‌توان با عزمی راسخ و پوشیدن کفش‌های 
آهنی طلسم نرفتن بانوان به ورزشگاه‌ها را شکست 
و این حق طبیعی را به آنها هدیه داد. به شرطی که 
تمام نهادهای ذیربط دست به دست هم دهند و با 
حل مشکلات و ابهامات موجود در این مسأله، نام 

خودشان را در تاریخ اجتماعی ایران ماندگار کنند.

www.shahrvand-newspaper.ir شنبه 29 خرداد ۱۳۹۵ | سال چهارم | شماره 874 18

نگاهیورو 2016

امروز، پایان دور دوم گروهی

رونالدو جبران می‌کند
شهروند| رقابت‌های جام ملت‌های اروپا، یورو 
2016 امروز با 3 مسابقه دیگر پیگیری می‌شود 
تا دور دوم گروهی به پایان برسد. براین اساس 
بلژیک به مصاف جمهوری ایرلند می‌رود، ایسلند 
و مجارستان با هم دیدار می‌کنند و پرتغال و اتریش 

رودرروی یکدیگر می‌ایستند.
بلژیک- ایرلند )ساعت 17:30(

بلژیک ناکام در بازی قبل مقابل ایتالیا برای 
دیدار با جمهوری ایرلند برنامه ویژه‌ای دارد. در 
گروهی که به گروه مرگ موسوم است، بلژیک با 
تمام ستاره‌هایش نتوانست مقابل ایتالیا کاری از 
پیش ببرد و درنهایت 2 بر صفر بازنده شد. تیم اول 
رنکینگ فیفا که روی آن حساب ویژه‌ای ازسوی 
کارشناسان باز شده است، امروز برای این‌که از 
دور رقابت‌ها کنار نرود، ‌باید هرطور شده جمهوری 
ایرلند را شکست دهد. ایرلند هم تیم دست و پا 
بسته‌ای نیست. تیمی که توانسته در بازی نخست 
خود سوئد را با زلاتان ایبراهیموویچ متوقف کند، 

بی‌تردید مقابل بلژیک نیز پاپس نمی‌کشد.
ایسلند- مجارستان )ساعت 20:30(

دو تیمی که کسی روی آنها حسابی باز نکرده 
بود، در بازی اول خود غافلگیرانه ظاهر شدند و 
امروز برای افزایش شانس صعود رودرروی هم 
قرار می‌گیرند. مجارستان پس از سال‌ها دوری از 
دوران اوج خود یورو 2016 را با پرقدرت آغاز کرد 
و در کمال ناباوری 2 بر صفر از سد اتریش گذشت. 
ایسلند نیز درحالی ‌که خیلی‌ها تصور شکستی 
سنگین را برایش می‌کردند، ‌کریس رونالدو 
هم‌تیمی‌هایش را در کسب 3 امتیاز ناکام گذاشت 
و یک امتیاز از مصاف بزرگ گروه ششم دشت کرد. 
حالا ایسلند و مجارستان در شرایطی به مصاف هم 
می‌روند که درصورت برتری مجارستان این تیم 
بعد از نزدیک به 4 دهه صعود به دور دوم را جشن 

می‌گیرد.
پرتغال- اتریش )ساعت 23:30(

تیم‌ملی پرتغال که شانس اول صعود به دور بعدی 
از این گروه شناخته می‌شد، در مصاف اول با ایسلند 
با تساوی یک بر یک متوقف شد اما حالا این شانس 
را دارد تا مقابل اتریش خود را 4 امتیازی کند. 
کریس رونالدو هرگز دوست ندارد، یورو 2016 یکی 
دیگر از ناکامی‌های دوران 
ورزشی‌اش باشد و به همین 
خاطر برای پیروزی تیم‌ملی 
پرتغال دست به هرکاری 
خواهد زد. حریف آنها اتریش در 
این مسابقات قدرت زیادی ندارد 
و به نظر نمی‌رسد بتواند مقابل 
برزیل قاره اروپا کاری 
از پیش ببرد. با 
برگزاری 3 مسابقه 
امروز دور دوم گروهی 

به پایان می‌رسد.

کیوسک

چرا شواینی نبود؟

روزنامه آلمانی مورگن پست در نسخه چاپی دیروز 
خود، جلدی کاملا ورزشی بسته و به تساوی آلمان 
و لهستان اشاره کرده است. این روزنامه زیر نتیجه 
تساوی بدون گل مسابقه نوشته است: »یوگی، چرا 
شواینی را به زمین نیاورد؟!« این روزنامه همچنین 
نوشته: »شوان‌اشتایگر در دیدار قبلی از روی نیمکت 

وارد زمین شده و گل زده بود.«

بزرگی‌ات همین بود گرت؟

»هیجان پر سروصدا«، تیتر اصلی روزنامه 
انگلیسی‌سان بود. این روزنامه در اشاره به برد انگلیس 
مقابل ولز و کری‌های گرت بیل که گفته بود انگلیس 
غرور و هیجان ندارد، نوشته: »بزرگی‌ات همین بود 
گرت؟« سان درباره روی‌هاجسون هم نوشته: »او 

جواب انتقادات بیل را در زمین داد.«

نزدیک بود...

روزنامه اسپورت لهستان روی جلد خود عکسی 
از حساس‌ترین موقعیتی که تیم‌ملی این کشور در 
واپسین دقایق بازی از دست داد، روی جلد برده و تیتر 
»نزدیک بود...« را انتخاب کرده است. این روزنامه 
نوشته نمایش لهستان هواداران فوتبال را امیدوار 

کرده است.

مرگ دومین هوادار ایرلندی| پلیس ایرلند 
توسط همتایان فرانسوی‌شان مطلع شدند که 
مردی حدود 60ساله درجریان بازی دو تیم 
ایرلندشمالی و لهستان دچار سکته قلبی و درنهایت 
فوت شده است. این دومین هوادار ایرلند شمالی 
است که درجریان رقابت‌ها از دنیا می‌رود. پیش 
از او، درن راجرز 24ساله در یک تصادف در شهر 
نیس کشته شده بود. دو گل از مک آلی و مک گین 
پیروزی را برای هواداران ایرلند شمالی به ارمغان 
آورد ولی مرگ دومین هوادار آنها در عرض یک 

هفته مسلما کام مردم این کشور را تلخ خواهد کرد.
صعود شاگردان کلینزمن به مرحله 
نیمه‌نهایی| تیم‌های ملی فوتبال آمریکا و اکوادور 
بامداد جمعه در نخستین بازی از مرحله یک‌چهارم 
نهایی مسابقات کوپا آمریکا به مصاف هم رفتند 
که شاگردان یورگن کلینزمن با شکست 2 بر یک 
اکوادور، راهی مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها شدند. 
برای آمریکا در این دیدار کلینت دمپسی در دقیقه 
22 و گیاسی زاردس در دقیقه 65 موفق به گلزنی 
شدند و تنها گل اکوادور را مایکل آرویو در دقیقه 74 
به ثمر رساند. در این دیدار همچنین ژرمان جونز از 
آمریکا و آنتونیو والنسیا از اکوادور در دقیقه 52 از 

زمین بازی اخراج شدند.
انتخاب سرمربی جدید برزیل| فدراسیون 
فوتبال برزیل درباره جانشین دونگا به توافق نهایی 
رسید و سرمربی باتجربه کورینتیناس را به‌عنوان 
جانشین او انتخاب کرد. پس از ناکامی برزیل در 
رقابت‌های کوپا آمریکا و برکناری کارلوس دونگا، 
فدراسیون فوتبال برزیلی خیلی سریع لئوناردو باکه 
معروف به »تیته« را به‌عنوان جانشین دونگا انتخاب 
کردند. تیته هدایت کورینتیانس را برعهده داشت 
و با این تیم نتایج درخشانی به دست آورده است. 
نکته جالبی که درباره این مربی به گوش می‌رسد، 
این است که او رابطه خوبی با نیمار کاپیتان سلسائو 
ندارد و باید دید که این دو چگونه با هم کار خواهند 

کرد.
پویول، اتوئو را داماد کرد| ساموئل اتوئو، 
ملی‌پوش پیشین تیم فوتبال کامرون درحالی در 
کلیسای استتزانو ایتالیا با »گئورگت ترالو« آغاز 
زندگی مشترک خود را جشن گرفت که در این 
مراسم کمتر چهره سرشناسی حضور داشت. 
»کارلس پویول«، هم‌تیمی وی در بارسا و »ماسیمو 
موراتی«، مالک اینتر، جزو معدود چهره‌های 
سرشناس عروسی روز گذشته بودند. بسیاری 
از مردم محلی در خیابان حاضر شدند تا از زوج 

کامرونی دیدن کنند.

ورزش جهان

 زنان پس از سال‌ها روی سکو، تیم محبوبشان را تشویق کردند

تابوشکنی استقلال
    یک جامعه‌شناس به »شهروند« می‌گوید حضور بانوان در ورزشگاه‌ها قابل حل است

 صداوسیما روی اعصاب 
والیبال‌دوستان

جبار قوچان‌نژاد
کارشناس والیبال

قبل از این‌که بخواهم به مسائل فنی دیدار والیبال 
ایران و برزیل در نخستین روز لیگ جهانی 2016 
بپردازم، باید از صداوسیما گلایه کنم. مسئولان 
تلویزیون ملی ایران باید بدانند مردم و اهالی والیبال 
ابزار دیگری برای تماشای مسابقات ندارند و به این 
شکل پخش کردن مسابقات نیز روی اعصاب هر 
کارشناس و هواداری است. این‌که یک صحنه از 
نیمکت ایران که مربوط به ابتدای مسابقه است، 
100بار درطول 3ست تکرار می‌شود، واقعا بیننده 
را اذیت می‌کند. خیلی از صحنه‌ها برای مربیان 
والیبال مهم است تا آن را آنالیز کنند و حتی روی 
حرکت آهسته تماشا کنند اما متاسفانه چیزی به 
غیر از صحنه‌های تکراری نمی‌بینیم. این موضوع 
آن‌قدر مرا دلخور کرده که گاهی اوقات ترجیح 
می‌دهم بازی را نگاه نکنم. اگر مردم به دنبال 
دیدن صحنه‌های خاص باشند که سراغ خیلی از 
شبکه‌های ماهواره‌ای می‌روند، نه این‌که بخواهند 
بازی والیبال را تماشا کنند. به بحث فنی که برسیم، 
از نظر من شکست ایران در گام نخست مقابل 
قدرتی مثل برزیل طبیعی بود. بازیکنان کاملا 
خسته بودند و اصلا درحد و اندازه خودشان نشان 
ندادند. هرچقدر ما در دریافت، سرویس و دفاع 
روی تور بد عمل کردیم،‌ برزیلی‌ها عالی بودند. 
به‌ هرحال باید درک کنیم که خستگی بازیکنان 
بعد از سفر به ژاپن و برگزاری بازی‌های سنگین 
در انتخابی المپیک و بعد از آن حضور در برزیل، 
طبیعی است. باید امیدوار بود که این خستگی به 
مرور از بدن بازیکنان خارج شود، اگرچه مسأله مهم 
دیگر نیز تغییر در ارنج تیمی ایران بود. غیبت فرهاد 
قائمی، حمزه زرینی را وارد ترکیب اصلی کرده بود 
اما زمان می‌برد تا زرینی در ترکیب تیم جا بیفتد. از 
طرفی شهرام محمودی و امیر غفور در پست پشت 
خط‌زن، مکمل‌های خوبی برای هم بودند اما الان با 
توجه به غیبت غفور هیچ آلترناتیوی برای محمودی 
نداریم. از نظر من نباید خیلی از بازیکنان اصلی تیم 
به این سفر می‌رفتند، بلکه یک ترکیب دگرگون 
می‌توانست باعث ایجاد انگیزه در بازیکنان جوان 
تیم شود. بازیکنان اصلی بعد از سفرهای طولانی 
دچار والیبال‌زدگی می‌شوند، درحالی‌ که باید تا 

کمتر از 2ماه دیگر در المپیک حاضر شوند. 

شهروند| تا قبل از برگزاری بازی‌های روز گذشته تکلیف 3 گروه نخست 
یورو 2016 تا پایان دور دوم گروهی مشخص شد که البته فقط تاکنون صعود 
میزبان به دور بعدی رقابت‌ها قطعی شده است. به اعتقاد کارشناسان در 
پایان دور دوم گروهی تا حدود زیادی می‌توان نظر قطعی درباره مدعیان و 

شگفتی‌سازان جام پانزدهم داد. 
نخستین صعودکننده و حذف شده

فرانسه مثل بازی نخست خود در جام پانزدهم توانست بار دیگر در دقایق 
پایانی از سد حریفش بگذرد و این‌بار در وقت‌های تلف‌شده، 2 گل به آلبانی 
زد تا عنوان نخستین تیم صعود‌کننده یورو 2016 را به یدک بکشد. از طرفی 
آلبانی با این‌که روی کاغذ حذف نشده اما به نظر می‌رسد شانسی برای 
باقی‌ماندن درجام ندارد. همچنین روز پنجشنبه اوکراین با شکستی که مقابل 
ایرلندشمالی تجربه کرد، عنوان نخستین حذف شده رسمی جام را به خود 
اختصاص داد. گل‌های سبزپوشان ایرلندی را گرت مک آئولی و نیال مک 

گین به ثمر رساندند.
انگلیس و آلمان در صدر

دیدار حساس ولز و انگلیس یکی از مسابقات جذاب جام را در شهر لیل 
فرانسه رقم زد. این دیدار که به دلیل رابطه نزدیک 2 کشور و حضورشان در 
بریتانیا به جدال خانوادگی تبدیل شده بود، در ابتدا با گلزنی گرت بیل برای 
دومین بازی متوالی روی ضربه ایستگاهی همراه شد. در ادامه روی‌هاجسون 

جیمی واردی و استوریج را وارد زمین کرد تا این 2 مهاجم فرشته نجات 
سه شیرها شوند. واردی ابتدا کار را به تساوی کشاند و استوریج گل برتری 
انگلیس را در دقیقه 92 به ثمر رساند تا تیمش در صدر جدول قرار بگیرد. 
ازسوی دیگر آلمان در شبی که یوآخیم لو از شواین‌اشتایگر با وجود گلزنی 
در بازی نخست استفاده نکرد، برابر لهستان متوقف شد. این تساوی بدون 
گل باعث شد تا ژرمن‌ها فقط به لطف تساوی گل بالاتر از لهستان هم امتیاز 

قرار بگیرند.
ادامه جنجال انگلیس و روسیه

یورو 2016 همچنان شاهد اتفاقات حاشیه‌ای زیادی درجریان خود است. 
سقوط یک هوادار لهستانی از طبقه دوم ورزشگاه قبل از برگزاری مسابقه با 
آلمان، درنهایت با همکاری نیروهای امدادرسان منجر به بهبود این هوادار 
و بستری شدنش در بیمارستان شد. با این حال هواداران انگلیسی و روسی 
همچنان به‌عنوان خبرسازترین تماشاگران جام خود را مطرح کرده‌اند و بار 
دیگر در شهر لیل با یکدیگر درگیر شدند. تفاوت این درگیری با اتفاق بازی 
نخست این بود که هواداران ولزی نیز انگلیسی‌ها را همراه می‌کردند و موجب 
زخمی‌شدن چندین نفر شدند. درنهایت نیز تعدادی از این افراد توسط پلیس 
فرانسه دستگیر شدند اما باید دید آیا پلیس فرانسه و مسئولان برگزاری یورو 
2016 اقدام جدی‌تری برای کنترل آشوبگران انگلیسی می‌کنند یا همچنان 

با آنها مدارا خواهند کرد. 

 میزبان صعود کرد، انگلیس و آلمان صدرنشین شدند

خبری از شگفتی نبود
حتی اگر بدترین شرایط را داشته باشد

عبدی: آلمان مدعی قهرمانی است
حسین عبدی، کارشناس 
فوتبال کشورمان درباره 
تساوی بدون گل آلمان 
و لهستان به »شهروند« 
می‌گوید: »لهستان مثل 
خیلی از تیم‌هایی که 
می‌دانند از حریف قدرتمند 

خود ضعیف‌تر هستند، اقدام به بستن فضاها کرده بود 
و از ابتدای مسابقه عقب بازی می‌کرد. البته با این حال 
آلمان توانست در برخی صحنه‌ها موقعیت ایجاد کند اما 
دروازه‌بان لهستان به خوبی کار کرد. لهستان به خوبی 
قدرت حریفش را شناخته بود و کوچک‌ترین فضاها را نیز 
به مهاجمان آلمان نداد و حتی روی ضدحملات به دنبال 
گلزنی هم بود. یواخیم لو قطعا مسیر تیمش را تا پایان 
مسابقات ترسیم کرده و به خوبی می‌داند که باید به‌عنوان 

تیم اول از این گروه صعود کند.«
او صحبت‌هایش را این‌طور ادامه می‌دهد: »تیمی را در 
یورو 2016 نمی‌بینید که دست و پا بسته بازی کند. حتی 
آلبانی را مشاهده کردید که تا دقیقه 90 مقابل فرانسه 
مقاومت کرد اما بعد از آن باز بازی کرد و گل دوم را هم 
دریافت کرد. تمام تیم‌ها با برنامه وارد مسابقات شدند 
و تاکتیک‌پذیری بالایی دارند، به خاطر همین شاهد 
بازی‌های نزدیکی هستیم. به نظر می‌رسد اصول دفاعی 
حرف اول را در یورو 2016 می‌زند.« عبدی درپایان درباره 
شانس قهرمانی آلمان نیز خاطرنشان می‌کند: »آلمان 
همیشه آلمان است و نمی‌توان با یک بازی متوقف‌شدن 
این تیم گفت که مدعی نیست. در یک دهه اخیر شاهد 
بودیم که چه در جام‌های جهانی و چه در یوروها آلمان 
با بدترین شرایط هم در نیمه‌نهایی حاضر بوده است. 
ژرمن‌ها شرایط را درطول مسابقات به شکل درستی برای 
خودشان تغییر می‌دهند. با این حال تا زمانی که بازی‌های 
مرحله حذفی آغاز نشود، هیچ تیمی محک جدی برای 
رسیدن به قهرمان نمی‌خورد. آلمان نیز شانس نخست 
صعود از گروه سوم مسابقات است و قطعا یکی از مدعیان 

قهرمانی این دوره خواهد بود.«


